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ll'Mf (IMIIf tlMtMltl'lt'll' MM"l'řoít" imiiiál no Ondřej Ntiihujli)JAN IIAVLAHA i Je dlouholetým zástupcem Hurrachovy

Nklárny v Chlciijfu a též prý řídil Jíurra-ch- o

vakuu výMtuvku na avétovA výatavA(3KSI v amkkicki:

Mladá srdce v Ht IoiiImii Ilrubfi jirý mu dluhu jo

kolenu k pmíím a objluuijo Jo aepjutý-m- u

ru kuiiia ""JV jo otňzkal Abych

mohl al veelmo předatuvlt" ípřel al

brodu o kolena a to trochu pozmnillo

jeho hlua "A co vy Jlřko tiiká

!lMIIIMMIIHItllltlll tttfttt MMIIÍ
f $t ttlttltl (IMIMf ttlttltfi IHttt-

Ziiliiniivoii a zrtHlužnou iikcl zahá za Jeho alnkby ♦ 1000 Žalovaný buda

u aoudii bezpochyby zuatupován zdej- -
jili dechová v Now Vorku (U6 oby- -IMfUká Idylla

níiii rukouMko-uherHkýii- i konNiiloin
no vzpomenete ceNlou co nul dělám f" valolalvo íítiijlcl pfeN fiO000 hlav žá

"To ho vl hs vzpomenu " odtuaila dá uby jdi pflAtlm ohauováni ihíhIu
"líni" pokríila runieny "Ihf by

"Ileniilce NovovAku" vycházející
v Clevuliindii přlneHla iiáHledujíct zují-mavo- u

zprávu ! Dřlvřjál clevidundMký

N přehnaiioii IhoatcjiiONll "To jinaktu bylo illvnhof To jlnnk ani no- -

mil nejdu tuk brzo poeo nemůžu

c u k Jenerálnlho koiiaula v New Yor-

ku k iiáinuž má v dobři tmjbllžftl dojiti

Jmenován byl íloch Za Um ňíolom zu- - oHiidiilk pan Kerdimtnd Hvoboda % ('lil- -nikdo zupomonout já inynlím"
OihIÍdJ Imed iieproinliivil Utrhl

Ondřej ao iioiiíkml liíklíbl a clitél nIiiI výbor k tomu úř-el-l Kvláálo zvole
aUiblo trávy a olořil Jo kolem pratii

J'ak leheo ohrnut apodnl pyk ný VnoiiI cenkýiil Npolkíim liáNleduJlctcohI řlei avkuk neřekl ničeho a umIu

xk lupla mu na prázdno Jen brada nnfii- - l

iprohláíenli JloNiid píl zdeJAÍiu jjonorál- -

" Vy Jalo tudy Jiřko! " vypoatil mezi
ii I ni koiiNulálii riikomikAm nebylo úředzllu na koleno a zuby ziievnkly ípa-kova- l

ten pohyb hrudou několikráto azuby "To jo privfi to dlvno Toli-

kráte Jniiiii tu apolu Nodéll it ehylitll ry
biíky a lollkrátn Jámo apolu bíhiill po

níka národiioMtl ccMliři ba nul dokoneo

Jiizykn foNkdm moeiiřiho

Ponřivudž v nejblIžAl dobři má hýl!MlrAnďb a chytali motýlu a JeKtřrky

iiuhIoucIiiiI onomu cvnkáiil Zdálo nu

mu že to zni (lociila jiiko Jiřl-- na — "
" A co budeto íldat odpolednet" tá-

zala no iiiijediioii teplejftím hbiaemj při-ál- o

Jí na ihvhI žo Ntiud nemluvila doNt

m!nlo o a k rak Koiicřálnllio koiiNulu
Jhiiio chytali a hrňzu vřel Jhiiio iIA- -

lulí Npolu a kvMIny trhali it houby

r

j
i

í

i
bleduli lili VoZfl jozdlll V NimA ao aeho-viva- ll

nu a torf jn konee n uf přkníí k Ondřejovi — a Jeho Jo tuk

nikdy fiobiidmn iKdut npolu nic tuko-

víLo"

V New Vorku obmizcno u jionAvuň Jhiiio

zdo my echovA vflcl jiným národno-Htoi- u

Kukoiiakii v ohromilo vřlíliiři

mámo právo Cádiitl na vládA rukounkí

by atAtiovlla ta pfUtlho gnn kounula

pflaluniiika národnoatl CoNkA Proto

ae výbor k tomu áAell obeNlnný

petici V tom Ninyalu znAJId nu vlá-

du rnkoiiNkou proNlřediilelvIni mlnlHlru-krt- i

Junu Dra li Pacáku

Velká rozřílleiil juiiioviiIo mezi

pnruíku Kalaer Wllhelm Jenž

211 řiTViiu ilopoledno miNloupil 1'i'Hlii do

Mlrhl avltek trávy a prutu n prud-

kým pohybem hodil do vodyj nedivili

nu nu avoii driikkui jeho oAl bloudily

Toto iont první kapitola románu "Děti

imklldu" Jojlí hlavni Moha Ondřej

Zachar dtvrtou kapitolou ocitá 10 v

Amurlc a v Coakoamarlckých pomě-

rech Jajlclil vyllífliil Ja hlavni pod-dUto-

díla — Po„ rod

t
Když mléky minuli puMlodnl Mluveni

vinním n ziiloAlváo no do hluboko vf
ňvozu po několika krocích hIu-lin- ii

iiinJ Nvubniii Jimž přlkřn Nbíhulii

do Adoll křlvolnlá Mezku Ondřej po

divní an nu avoii družku pili pátruvA a

pfil téméř bálivA

"Jo to luk divili žo!" tlío prořekl
II IiIHmI uIlMllI NO Ocllll jíl KU 1111 llAhlt u- -

l'íf (y

"Cul" ndpovřidébi Jeho družka otáz-

kou kily iiemřd mi k bližnímu oziiuřoiil

toho vo ahlmlávul divným bii itnl lili'

ala mm nehýbal h Jen klímal dolu uplrul

ol tmu k potoku kdo obyřnJnA apolu

chylávull drobil rublíky

Ondřej al lehce povzdechl vatrAJl rueo

110 kupná aluboiinco al zahvízdal ulo mil

tclitokráto noodpovodél

"Pojďme domň Jirko' řekl atálo ao

vyhýbnjo Jejím zriikflm "Hodnému al

nu náá břeh"
Jiřinu pokrříln rameny

"Tuk ii co tam budoino délntl"

povykřlkhi a údivem "Vždyť nemáme

udice u natiilnA "
XhiuIAoIii a iiproalřcd véty
"Co oHfutnAf " mři tentokráte ji k

odpovcdéní Ondřej nvíiik ao nit

111 lll'IOlllvill

leé Jiřina vyakoélln n ziivýNknuvAi

rozběhla no dolu přeMknkujlc trny trlvy

lebko urazit"
"Hildu Nedot Žilo"
"Chytut ryby!"
1'okréil nimem a miilicko ohrnul rty

"Co ml po řybáchl" řekl a hlubokým

opovržením " Jleztoho tukoví

co n nimi"
"A Jindy jato jo chytni Jmiiio Jo

ehytull" namítla Jílku n ulilo rnztť

Niiiutiielá "A já inyalela žo váa to to-

lik baví" i

kdeal po protňJAleh alránleh do Iileh

no plnou íiáří njilrulo odpoledni aliineo

Chvíli tiilíeJl obu Jiřina no otáíulii

trochu řiirařeni a alllln JeStA vSeeka za

rukenni

'(! budeto zítra iKlut tuhlo dolní

OndřnJlf"

"Zítriit" opukoviil OndřoJ a popo

fóvropy iiáHledkem iiaRtAatl jehož obfill

"Jlndyl" zuhuíel Ondřej l'k opřel

no pelem o kolenu a til jeho hlua Sfiiftl

Htul no K L VMek obnhodník Z Now

HruiiNwIckii N V Vlňek niřd znkoupo- -

teiiinf-J- I "Jindy - to bylo zcela Jl nou kabinu v knJiitA 2 třídy a rhlřd
aedl blfío k vod iimlleko ao nud nl

nuk A zítru to budo zuno Jlnuk

Jindy Jhiiio byli apolu
niiklánejo "Co byeh ilMalf" Mávl

rukou "To vito Káno mírním nI tro-

chu zopáknout"
zítra budu aám Hildu tu Nodót jen

"ZiiH UŽ to "zoáknout" Ondřeji"

riiunželkoii nuvítlvlll atiirou vlnat Mylo

to králce před odjezdem pnruíku

ndroallfl dílky no n rodicí rozlou-

čily a opiiNlily piimík nuřež Vífik jro-hlíž-

nI zařízeni pnruíku jdi řeinž

náhodou Npudl a JeduAch Neho-

du dolil it zubil ao nebožák zlámnl al

vn Odatruiířnl mrtvoly zpliitobllo vel

tuk a myHlut na ván Jlfkol"
Jiřino Iřánl no trochu hlua

"Já tnká budu iiiyalet na váa Ondřiť

ji!" A náhle (lavřžlla "Já vám po

vlm Toiř Je kolík! AhI tři žeí Tedy

přerušila ho Jiřinu

"Aby no" pohrduvň ao iiHinál ulo o

pravil no "Tedy ráno ní zopukujii la

linu a vypriieuju nékolik přikladli J

matheiiiiitlky iiiiitinkn mno vyzkou

HI I l (

Jiřina netrpMívo tiřetrlila Jeho vetu

mi ZliiicnA obtíže neboť dowliivivAl Hvo tři vy budete Ncdét Zilu 11 UiyHlet tlil

mne a Já v 1'ruim budu myNlet na umbiiliiiiciil Iřdtitř zdráhal No mrtvolu

iiievrll! už koiieřnA koroner niiřidil pře- -

cílili uvítal minulou atředu do ('levn

lundu uby no zdo nu Ntará letu potAAil a

přátely jichž řiuly amrtl vo-

líce pořidly Pn n Hvoboda mlvul v

CIcvnliindA a níco na aeverozápiidiilm

rohu iJrondwiiy a Korent velikou vozov

ku v nlŽ atnvřdy no koíáry V letech

Kiialupovnl nyiiAjní lfl teh-dej- íl

14 wurdu v mAalHkA rudá Jmu prv-

ním řeHkým Aleiiem obecního ZiiHtupl-telutv- a

Tmu hájil u řťiiHlni) obhájil u

HvobodnA piiHážo po vludiiktA zu

Huperlor na Pmirl Nlr jířna kterýž vo-lik- ý

moHt tehdy NtiivAn Nékteři rudni

a akoro vŇlchnl politikáři jukož 1 víe-ck- y

zpáteénlckA vrat vy obyvutelatvu
žádull zuvedeiil moNtiiAho Ruilnl Hvo-

boda No tomu opřel a ÚHpAciietn Jeho

zAhIiiIioii doHlulo ao tukA éeMkéiiiu živlu

ziiNtoupenl v obecnldi ářudech k poli-

cejnímu Noudu povolán za driihAhojďiru-éíli- o

pnu Kru ii k Kitrlii JIŽ zimniilý a p

Jun Vuiiék jiiienováii jířlrufiliii obecního

plauře Pán tento jeat doaiid v obecní

NlužbA ziiHtáviiJo důležitý ářud poli-cejofl- io

Nekretářo a jeat uejatiirAím a A

iieJuHloukenéjáím obecniiii ňíediií-ke-

jenž národnoHtl avA za vaech dob

aloužil ku cti Po p Hvobodovl nazvá-

na jedna ulice nynéjaí 10 wiirdy "Hvo-

boda Nlr" kteréž jméno Juk doiifámo

iodr( na Nlálou puiuéf prvního řuiakAho

rudního v ClevelnnilA

Din poHleduích zpráv zuhyniila při

poHleduíiii zeiiiétřoNenl v Hun Kruiiclaku

JIhIA ni ní I V Mncháéková mo nvou dce-

rou Idou pocházejíc! z Keuoalia Wia

Uvedená byla munželkoii dílovedoiíciho

továrny nu kužu v Kenoaha odkudŽ

inaiiželii mvAiiiu před rokem uprchla i

dcerou mvoii Idou n N JukýiiiHl Karlem

Kreldeckem do Hun Kraiiclaka který jl
vínk pozdéjl zrodil a opuatil Okliima-n- ý

puk manžel vyzvedl nI rozvod od

manželky avA který byl mu tukA povo-

len uvHiik niiiriiň ho Niiužil Ntopu po
mvA ženři niilAzll Teprve kata-Mlrof- a

kiilifornaká objevila mu joji by-dliál-

dozvřiiiéi mo vňuk při toni zprávy
JeAtA NinutnéJAÍ žo totiž zmizelá jeho
žena l a dceruHkuu uhynula při kata-atrof- A

táto

Zármutek a bol iiaídUl ao v domác-noa- tl

kriijmia p Kxlogeru bydlícího v

AÍH 41 Doiiho ul v (ýlevolandň PohřoSuJÍ

totiž od néjukélio éiiHii avou di'oruňkual

Nettii Po dóvíetl nutit nnl atopy o

její nedovedou al zmizeni její
vysvAtliti Viíec-k- pátráuí zu-atal- o

už doHiid bozvýalodné a není divu

žo HpokojenoHt 1 klid známého vážená-h- o

kru jit nu jo ten um

Kure! Nejdi žádá od ineHta Codar

Itupida náhradu $50 Udává žo voJor

dne Jo kvétna Sel po L avonuo západ-

ní mezi 0 a 7 ul a zapletl ao tam do

drátu ehráuícího nový chodník tm

němž ulo nebylo žádnA výHtružiiA avAtlo

Upudl a poranil ho znuéné tuk žo

lééení n proto myall že by tnu

to hiohIo mélo zuilutlt

váa a to bude Jukobychoiii apolu no

it kameni Po okamžik Ondřej díval ho
di'll tudy nebo chodili po ulici v 1'ruzt) vežeul mrtvoly do márnice Manželku

"A lit vkdyř Jniiih no plula! "toublo
V1-- -

zeinřelAho vypravovala Že její iimužel

phul nřkollka roky byl ruiiřui mrtvic!
dobou" řekla a Ondřejovi no zdálo ku

trochu poNiuefiiioHti znAlo v Jejím hbiNo

n ni vždy JI rád pozoroval béžíel jak

nožky v černých punéiiHkách no kmitu-j- l

aiikénky třepotají ulo nyní ku

divu bylo inu Jukni ákw kdy Jl vidél

ne?"

Ondřej zvedl hliivtl a Jejich nf no zá

řlvě vpily do aebo

"To Jo pravdu JÍko" vykřikl ra
uvíiik poznenáhlu no rotu vil u domnívá

OmlřiiJ vííuk byl tvrdá hlava n imtut

n rád délul (:tui od íiihii ní co Jiřino nu
iloalno "Já budu aedát zdn ft dívut aobékelj Ink au mu zdilo jakoby utíkalo

ni' ku in odklidí ao už nevrátí I robAbl vzdorvs za lích Seit tiedřil co deniifi
I v'

no žo opětný záchvat mrtvice zavlnil

ře Vlnek Mpuill no Nehodil dolu Vínek

byl 47 rokň atár

Z HIoiijc 'Kalia JIŽ Puk no oznamu-

je zo dno 20 íervniu Vo niřmtři Jeat no- -

byli Npolu nřkolíkrálo ao pohádali a na ryblěky Anelo tnin kdo vy au

dl tu tod A budu tu aedňt do pftlctvř
n zu ní prudce a dyehtivft

Hejno huavyphiMÍII zrovna jod alrá
tá A puk pňjdit na Htráft Adinlrállí

vito a puk na Louku ŽlutáHkAd(j jejich rozhorlená kítjliínl joklě ruMit
NinlrnA rozřllenl k vfill zuvružiJňiil Čimká

ti i ni 1 když obu udýcháni n zarftžovAH

Jednou dokoneo pul dno na aobo aul no

promluvili I pokraíoviil vo avtm no

dávuja ao emáNtl

"Alfl podiu viním nebudil umřt"
Asi Jiřina vftuk neelitMu jen tuk ti

ptmtit od avCiho

"J'ředufi" řekla dflrazem nakláno

potom ku Hkálám llnřxláakň "
ZiiiiivhIII no na okumžik jukáal my

dívky Anežky PoIruJnovA kterou útlou

klu její ziimňNtnaviitelkit Kmínu Kiiuřziiatuvlll ao tm břehu potoku v jeho

oblouku
fileiiku Nedla mu do hlavy li čelo no nud miniová žena mllionářakAho Nládkn —

KdyŽ bylo Kiiunianová předvedenu
Jiřina první tu in dornzllu a hned ao

ní lehce HvruHlIlo

"A polom nu Ilřeh Hniuteínleh l'lá- -
před Mond přivedla al nékolik doktoru

Jffi ao k nfimii vztyřujlo ukazovátek a

M" přnjula řefi jeho Jiřina "Tmu ktořl Nvodellí žo trpí nIIiioii nervoMou u

poHudlla do trávy Ondřej vfak nflatal

Hiát Jcitfi dochu Mdlil nopopiidniiv

aobo

"Co oNtatuíi Jlřkotw

povytakeným oboílm "iředuů zu
mí tiike1 Ondřeji na chvilku aodnoto žo by iivAziiAiiI mohlo mít! vážná ná ř

pomti&l jHto řo ráno odjedu a Éo tudy
aledkv uro Jeli zdntvl Proto aoudco

uhL pftjdota ao luou totií a námi nu unof"

"J'roít"1'otl'Aaln hlavou I to ao Jindy tolik
mlloNtlvři přimhouřil oko a rozhodl žo

má milionářku zOalutl vo avAm bytu
líbilo Ondřejovi io nojodnoii NuhvftlnS

"Nepovím" ziitřňHlu hlavou "li
jl povldul nfmo nud řlm vfidňl U ona

kdež II budu íerlř hlídull Hond a nijindy"

nádraží Nemyalílo Ondřeji I"
"Na mou vřrul" tontokráto no Oii

dřoj ulokl "Na to jaem docela teď za

pomnAl "
Jiřka víuk odbyla ho úamovem

(

"To jo vldfitl"

"Kdy jindy!" zažadonil Ondřej má býtl vyvolán teprve v llatopudu I

"My jedeinn do Pruhy už za týden Jiikmlle an to rozhlánllo propukla vo

inřMlA veliká bouřo VCcl tA chopily aofíkola ao ml ziiííuo koučem příštího tý

dno a to vufil budou dávno už v

rJejich ofil ao potkaly Okamžik ao

na aebo dívali oba ziirftkovídl a Jukni Plzni"
íeny a aico velien ráznň Vuly Npruve-dlnon- t

Niimy do rukou a odbývaly achQ-z- l

n tůni prohláMili Žo Kuufmiinovou

a dňm dynamitem zniííi neHtiino li

Mo jí po právu a nebude-l- i zavřenu do

neJiNtl auml aebou 1 druh druhem Jiřina zuno jen potřásá hlavou

Teiitokrátii Jednu r kadeři utkvěla jl nu

ruinonl Ondřej letem nen ao jl dotkl
"Co Jo vldetf" trochu rozhorleno

vezeni TnkA muži poHtnvill no avýmii by Npudlu Jl pod brudu ruka ae mu po

něktid chvélu a Jemu to bylo velmi po

dlvnrt

ženám po bok a na ulich h odbýváno k

achňi fteriř jo híco rozehuul a

odtušil Ondřej "Nhs neni vidňt My

Hlt L jiern na to dřlvo a oatutuí

vkdyť jaem prává povídal tom ío no

budu umet už mno miitluku budo rkoii

M"
"l'MÍ!"
"Nu vldlt" xiiHiuál ao Ondřej ja

"Kdv" ehtol dálo nuWhiit ae
jednoho % hlavních řečniku zatknul ulo

nvou otázkou Ab Jiřina JiŽ pokruco-vul-

"Al v pul pále ne vo tři

čtvrti na pét Jdéte k Jetoltfll Puvldi
k4 Jatol 1'rávfi proto le vy odjndoto"

to nezpomohlo KoziUlenl bylo Mtále

v!'iAl a viMhí tuk žo koneínň nezbylo

nežil lidu vyhovřtl a vražednici vauditl

do žiiláře Tam bude ul lerpeíiAjSl
nekli doma MunKl Jejl puvudno po-n- i

v Aloi iiu to ku pro ni olmturiV záruku

budu hlavou vrtřt ft potřiÍHut Jojí lelv

tá vbiay ao při tom Biivlnily nřkturó

Iirumonky přoamykly ao jl přoa rainonii

a pndly-l- i jl pod brudii a obou atran On-dř- J

al vMyrky pottiyalil U tuk vypa-

dli princezna ZliitovlÍHku na obrAmku v

Jedná John atará kiiico pobMkoví —

tolik nikoli docidii trik— ulo io by mo-

lu tuk vypudut Jiřina byla konaní

luňí ni'k obrárky— ulo wpuatflnrt

íilntfi vluay jrliM-oytiin- právS tak aplý-vul- y

jl po obmi Hlritiiuch nu prHoii

Nu iiitokrát Ondřej pucítil l nad

lila vy Jiřininy op6t ono úzko

Je ho přepadlo přod chvilkou a jl od

rfina pfivadAlo ho od vÍHtřodul vemdo-t- i

itl po iiKubvykluii (iiiulkloNt

"l'o imtatnfif " opakoval kily! Jiřka

linod iifodpovdiMa
' Vídvř j til dllx BUJKialod apolu

jduiitK' Jwlitlm dmdtem vyřvkla a Jit6
vii řttiSrvťiiiilu A hotul dodulai

'ltil j4 Uru tinu odjedu a ul tudy

it budu rhodii a tuk rdji bye

j lS podívala vitt a alrlft

a k uewu r bulíku a pak k

U vtbA a vftbn Viodt'1

lindfKj i ikmhII al ttlkvdl Uk tť

k ni Jtk aoiUvatl jindy
Tu avd4° řekl vila a ay

IIphA AU t ht a fkvilku al tu j

Mléelaj jen ao aklonila nud trávu n

comI v ni hlediila Ondřej hledal a Iru

nou k alunid poodvráoea od Jiřky a
lilu koueOnů od toho upuntil puiiovuí ve

:

Ok a odtamtud kam mýlíte!"
" K ňedivo Zemi ťtřevlíkň"
"Hobře! A kam potom t"
Jidio tu1! lpěly nu Jejich rtech
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